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یک خانواده  4نفره اصفهانی  به 
سراسر ایران   سفر می کنند

 دور ایران 
در 400 روز

ســفر بــه دور دنیــا در 80 روز را همیشــه در 
کتاب ها و قصه ها دیده و شــنیده ایم و در عین 
شگفت انگیز بودن  برایمان غیر قابل باور هم 
بود. اما یک خانــواده اصفهانی، این قصه را به 
نوعی زنــده کرده اند و قرار اســت کانون چهار 
نفره شان، 400روزه سراسر ایران را طی کند.  
مادر و پدر و دو فرزندشان از نصف جهان، شال 
و کلاه کردنــد و با یک کمپر ســفرنورد، شــهر 
به شــهر و اســتان به اســتان را طــی می کنند. 
نیت آن هــا تماشــای جاذبه های گردشــگری 
سرزمین مان و معرفی آن به علاقه مندان سیر 

و سیاحت است.
روز گذشــته این خانواده در آرامگاه فردوسی 
مشــهد حضور یافتند و در طول بازدیدشان از 
این مجموعــه، مجالی برای یــک گفت وگوی 

کوتاه دست داد.

سفرنامه ای 400 روزه	 
فریبا لطیفی 29 ساله، مادر این خانواده اهل 
سیر و سفر است. او گردشگری خوانده و همین 
بهانه ای شــده تا همراه همســر و دو فرزندش 
به نام های پارســا )10 ســاله( و )پریا 7 ساله( 
کوله بــار ســفر ببندنــد و راه دور و درازی را در 

جاده های ایران پیش بگیرند.
خودش از انگیزه این ســفر برایمان می گوید: 
مــا یــک شــرکت گردشــگری نیــز داریــم و در 
شــاخه های مختلف این رشــته فعال هستیم. 
البته شــرکت ما تازه تاسیس اســت و این سفر 
400 روزه اولیــن حرکــت مــا بــرای پیگیری 
اهــداف مجموعــه ای که ایجــاد کرده ایــم، به 

شمار می آید. 
او بیــان می کنــد: یکــی از اهــداف و در واقــع 
مهم تریــن انگیــزه مــا معرفــی جاذبه هــای 
گردشــگری ایــران اســت زیــرا بــاور داریــم؛ 
جاذبه هــا و مراکــز گردشــگری فراوانــی در 
این ســرزمین وجــود دارد کــه باید آن هــا را به 
گردشگرهایی که به کشورمان سفر می کنند، 
بشناســانیم. در این صــورت به جــذب هرچه 
بیشتر گردشگر کمک خواهیم کرد و از نفحات 

این اقدام نیز بهره مند می شویم.
وی می افزاید: یکی دیگــر از اهداف ما معرفی 
ظرفیت هــای گردشــگری هر اســتان به دیگر 
هموطنانمــان با تاکیــد بر معرفی اســتان ها و 
شهرهایی که کمتر دیده و شناخته شده است. 
اگــر بخواهم در ایــن زمینه مثالی بیــاورم باید 
برخی از روستاهای کشورمان را مثال بزنم که 
متاسفانه اصلا شناخته شده نیستند و بیشتر 

معبر هستند تا مقصد.
لطیفی بر این موضوع جالب هم تاکید می کند 
که در طول این سفر تمامی اطلاعات مفیدی 
را که کســب می کننــد، در قالب ســفرنامه ای 
مکتــوب، می نگارنــد؛»در واقــع ما ســفرنامه 
می نویسم و قصد داریم آن را در نمایشگاه های 
بین المللــی داخلی و خارجــی نمایش دهیم. 
عــلاوه بــر ایــن مــا از طریــق ســایت و شــبکه 
اجتماعــی نیز مناطــق گردشــگری را معرفی 
می کنیــم اما بیشــتر هــدف مان معرفــی فضا 
از طریــق نوشــتار مکتوب اســت. ســایت مان 
http://www.touristf.com اســت. و به 
دلیل ضیق وقت، اطلاعات کم کم روی سایت 

قرار می گیرد. 

ماشینی با امکانات یک خانه	 
مادر خانــواده در ادامه صحبــت هایش تاکید 
می کند که برای این سفر برنامه ریزی مفصلی 
داشته اند و این طور نبوده که بی گدار چمدان 
ببندند و به جــاده بزنند. او توضیــح می دهد: 

به دلیل ایــن که هزینه های ســفر کمتر شــود 
کمپری )ماشین ســفرنورد( را تهیه و داخلش 
را مانند خانه تزیین و شبیه سازی کردیم. این 
کمپر با پیش بینی ســختی ها و دشواری های 
احتمالی تجهیز شــده و امکانــات خوبی برای 
زندگــی دارد. راســتش را بخواهیــد بــرای 
این کار کمی ریســک کردیــم و به بیــان دیگر 
می خواستیم خودمان را محک بزنیم که در این 
شرایط نسبتا سخت می توانیم زندگی کنیم یا 
خیر. ماشــین ما چهار تخت به همراه یخچال، 
ماشــین ظرف شــویی، گاز، حمام و ســرویس 

بهداشتی و مبل و ماشین لباس شویی دارد. 

به تماشای نهمین دیار	 
از سفر این خانواده گردشگر تقریبا 120 روزی 
می گذرد و خراســان رضوی نهمین اســتانی 
اســت که به آن ســفر می کنند. خانــم لطیفی 
یادآور می شود: مقصد اول مان استان قزوین، 
ســپس زنجان، آذربایجــان شــرقی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی 
و حالا هم خراسان رضوی است. تصمیم داریم 
همه کشــور را بازدیــد کنیم و بعد از خراســان 
رضوی به سمت خراسان جنوبی و سیستان و 

بلوچستان حرکت می کنیم.
از او می پرسیم تا این جای سفر کدام استان ها 
برایشان جالب تر بوده است که تاکید می کند: 
انتخاب یکی از میان همه بسیار سخت است. 
باید بگویم تمام ایران دارای جذابیت های ریز 
و درشــت فراوان اســت اما به نظر من اســتان 
گلســتان، جاذبه هــای فراوانی دارد کــه باید 
بیشتر به آن پرداخت. از نظر تاریخی، فرهنگی 
و هم طبیعی بسیار غنی اســت. هم دریا دارد، 
هــم  کــوه، جنــگل، آبشــار و بــا این مســاحت 
کوچک، فرهنــگ و ظرفیت قــوی دارد.البته 
ایــن را هم بگویم خراســان رضوی هــم دارای 
جذابیت های زیادی اســت. الان می خواهیم 
به سمت خواف حرکت کنیم و بنا به اطلاعات 
قبلی که داریم، می دانیم مردم این شهرستان 
از نظر موسیقی و فرهنگ بسیارغنی هستند و 

خاکشان هنرمندپرور است.
او گریــزی هم بــه واکنش های مــردم می زند، 
وقتی کــه یک خانــواده اهل ســفر را بــا اتولی 
متفــاوت در جــاده می بیننــد و در ایــن بــاره 
می گویــد: خوشــبختانه مــردم مهربــان مــا 
استقبال و حمایت خوبی دارند. اغلب سیمای 
متفاوت خودرویمان توجهشان را جلب می کند 
و وقتــی می فهمنــد نیــت ســیر و ســیاحت در 
کل ایران داریم، راهنمایی مــان می کنند و از 
تجارب سفرشان می گویند. برایشان این شکل 
از ســفر کردن جالب و عجیب اســت. ما در هر 
شهری کلی دوست جدید پیدا می کنیم و شاید 

این بهترین اتفاق سفرمان باشد. 
امــا درس و مشــق بچــه هــا؛ حتمــا دغدغــه 
والدینشــان اســت؛ مــادر خانــواده در ایــن 
خصوص توضیح می دهد: امسال بچه ها را به 
صورت خصوصی خودمان آموزش می دهیم و 
بعد که به شهرمان برگشتیم به صورت جهشی 

به ادامه تحصیل می پردازند. 

ایــن گردشــگر اصفهانــی مدعــی ا ســت که 
کارشــان تازگی های خــودش را دارد؛ یعنی 
تا به حال ســفر به دور ایران اتفــاق افتاده اما 
در قالــب این مدت زمــان طولانــی و با هدف 
معرفی جاذبه های گردشگری؛ اولین تجربه 

به شمار می آید.
فرض مــا این اســت که ســفری بــه ایــن دور و 
درازی، حتمــا هزینه هــای ســنگینی دارد اما 
لطیفی برایمان بیان می کنــد: از آن جایی که 
هزینه  اقامت نداریم، هزینه های سفرمان بالا 
نیست و برای غذا و خوراک هم به قواره همان 
هزینه های زندگی صرف می کنیــم. علاوه بر 
این ســوخت  ماشــین مان هم گازوییلی است 
و ســعی می کنیــم خریدهــای بی جا نداشــته 
باشــیم. موضوع خوبــی که در این ســفر بیش 
از پیــش به ما ثابت شــد، ســطح بــالای امنیت 
کشورمان است. خدا را شــکر به برکت همین 
امنیت، تــا به امــروز هیچ مشــکلی در جاده ها 

برایمان پیش نیامده است.
وی متذکر می شــود: در این گونه سفرها باید 
خیلی ســازگار بود و یک روحیــه همراهی بالا 
داشــت. در واقــع شــرایطی در حین ســفر رخ 
می دهد کــه مجبوریم خودمــان را بــا آن وفق 
دهیم. در کل، ســفر به یــک روحیه قــوی نیاز 
دارد اما از نظر مهارتی هم به آن هایی که قصد 
دارند سفرهای جاده ای طولانی داشته باشند؛ 
فراگیــری اصــول و فنــون مکانیکــی توصیــه 

می شود. 

جاذبه های خراسان رضوی نیاز به 	 
معرفی بیشتری دارد

گفت وگوی ما با این خانواده در مســیر بازدید 
از مراکز گردشــگری شــهرمان انجام گرفت، 
مجالی هم دســت داد تــا با پــدر خانــواده نیز 

همکلام شویم. 
محمــد لطیفــی 35 ســاله اســت و مکانیــک 
خوانده اســت. او نیز هدف از این ســفر 400 
روزه را ایــن طور بیــان می کند: هــدف اصلی 
مــا معرفــی جاذبه هــای گردشــگری و جذب 
گردشــگر اســت. یک ســری هدف های دیگر 
ماننــد حفاظت از محیط زیســت را نیــز دنبال 

می کنیم. 
وی خراسان رضوی را دارای جاذبه های کمتر 
معرفی شــده فراوان می داند و تاکید می کند: 
من زیاد به مشهد سفر می کنم اما این دفعه طور 
دیگری آن را دیدم. همیشه به مشهد می آمدیم 
و حرم آقــا را زیــارت می کردیم امــا در اطراف 
این اســتان و حتی اطراف حرم،  ظرفیت های 
زیادی وجود دارد که نیاز اســت تا به گردشگر 
و زائر معرفی شــود. برای مثال؛ شــهر جهانی 
گوهرسنگ هاست که خیلی کم معرفی شده 
و یکی از متفاوت ترین و جذاب ترین مکان هایی 

است که تا به امروز دیده ام.
پــدر خانــواده به یــک نکتــه جالب هم اشــاره 
می کنــد: در حــال تهیه طومــاری بــه امضای 
مردم مهمان نواز کشورمان هستیم که در آن از 
مردم سراسر جهان برای بازدید از ایران دعوت 

به عمل آمده است.

نمای قدیمی

54سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
خبرنگار ما می نویسد، چند روز است که متخلفین و گران 
فروشان را تحت تعقیب قرار می دهند و روز دو شنبه دو نفر 
قصاب که به اتهام گرانفروشــی تحت تعقیــب قرار گرفته 
بودند، بــه دادگاه معرفی شــده و هــر یک بــه 600ریال 

جریمه محکوم شدند.

تریاک در زیر زمین	 
مامورین ناحیه ژاندارمری خراســان هنگ مشهد ضمن 
گشــت در تپه هــای ســلام واقــع در هجــده کیلومتــری 
مشــهد مقدار زیادی تریاک کشــف کردند که به وســیله 
قاچاقچیــان در زیرزمین مخفی شــده بود. مامــوران در 

تعقیب قاچاقچیان هستند.

روز و روزگاری بولوار وکیل آباد- منبع:  دانشنامه مشهد

با شاعران
بیدل دهلوی
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رضا کیانیان، بازیگر سینما و تلویزیون، در پستی، 
مخاطبان صفحه اینستاگرام خود را به دیدن 

مستند »مادرکشی« به کارگردانی کمیل سوهانی 
دعوت کرد. اثری درباره بحران آب در ایران که 

این مقوله را از دیدگاه کشاورزان، صنعت گران و 
دیگر مشاغل مرتبط به تصویر کشیده   و علت های 
ایجاد بی آبی و پیامدهای آن را بررسی کرده است. 
کیانیان نوشت: »امیدوارم نمایندگان مجلس هم 
این فیلم ها را ببینند. به خصوص نمایندگانی که 

موافق پروژه های انتقال آب دریای عمان به خراسان،  
انتقال آب دریای خزر به سمنان و.... هستند.«

تصویری زیبا 
از حضور استاد 

کیوان ساکت 
بر مزار حکیم 

ابوالقاسم 
فردوسی

نمایی زیبا از 
طبیعت طرقبه

                          یادداشت         

محسن نصرپور

مدیرکل صدا و سیمای خراسان رضوی و رئیس شورای سیاست 
گذاری سومین جشنواره ابوذر

 جشنواره ابوذر آغاز راهی نو 
در خطه خورشید

 با گذشــت  حدود چهاردهه از پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی و 
نهادینه شدن نظام ارزشی اســلامی مبتنی بر دین مبین اسلام و فقه 
شیعی با محوریت اصل ولایت فقیه و کسب پیشرفت ها ودستاوردهای 
مهم فرهنگی، سیاسی، علمی، اقتصادی و دفاعی و... در عرصه های 
مختلف داخلی و جهانی، بدیهی است که این چنین کشوری به عنوان 
تنها کشــور دارای نظــام ارزشــی دینی اســلامی، مورد بغــض و کینه 
دشمنان منطقه ای و فرامنطقه ای و جبهه استکبار قرار گیرد.   از این رو 
امروزه رویکرد و عملکرد آشکار و پنهان نظام سلطه و هم پیمانان آن ها، 
رویارویی و پیاده سازی نقشه های براندازی یا در خوشبینانه ترین حالت، 
تضعیف و تغییر در نظام اسلامی در سطوح و اشکال مختلف است که این 
تهاجم امروزه در بستر جنگ نرم بروز و حضور یافته است.  در این زمینه 
بر کسی پوشیده نیست که ابزار رســانه و هنر و حوزه فرهنگ به عنوان 
قدرتمندترین ابزار اعمال آســیب و جریان ســازی مخــرب علیه نظام 
اسلامی با اســتفاده از پروپاگاندای ناجوانمردانه، مورد بهره برداری 

نظام سلطه قرار می گیرد. 
از عمــده اهداف اقدامــات نظام ســلطه علیه نظام مقــدس جمهوری 

اسلامی به این موارد اشاره می شود:  
- ایجاد شــبهه در اصول و اقدامات نظام جمهوری اســلامی و جایگاه 

نیروهای انقلابی و ارزشی  
- از طرفی بی انگیــزه و بی تفــاوت و ناامید کردن نیروهــای انقلابی و 

ارزشی  
- برجسته سازی ضعف ها و کمبودها و در نهایت سست کردن بنیان های 

نظام و انقلاب  
- تضعیف باورها و انگیزه های انقلابی ارزشی و دینی  

- تغییر ســبک زندگی ایرانــی و اســلامی و پررنگ کــردن ارزش ها و 
مولفه های فرهنگ غربی  

- تضعیــف خودبــاوری ملــی و آســیب بــه توانمندی هــای داخلــی و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی  

- تلاش برای ایجاد ناهماهنگی و شــکاف بین ظرفیت کارشناسی و 
نخبگانی و نیروهای توانمند انقلابی و دلســوز از یک طرف و از ســوی 
دیگر ایجاد فاصله آنان با نظام به ویژه در بخش های فرهنگی و هنری 

و رسانه ای   
- و مواردی دیگر  

لذا ضــرورت دارد نیروهای حوزه هــای فرهنگی و هنری و رســانه ای 
با همدلــی، همــکاری و هم افزایی در فعالیت هــای خود، بــا پرهیز از 
بی تفاوتی و با اســتفاده از بســترهای قابل بهره برداری موثــر و نوین، 
اقدامــات پیشــگیرانه و مقابلــه ای اثرگذار و البته همســو بــا اهداف و 
ارزش های نظام و ولایت فقیه داشته باشند و بر توانمندسازی حرکت 
خود در این مســیر تمرکز کنند و حداکثر اثربخشــی در کســب نتایج 

مطلوب داشته باشند.  
در این زمینه جشنواره ابوذر در حوزه مهم ارزش های انقلاب اسلامی،  
در ســطح جشــنواره رســانه ای تخصصــی در بخــش خبرگزاری ها و 
رســانه های مکتوب، دیداری و شــنیداری و فعالان  فضــای مجازی، 
ارتقا و پیشــرفت روزافزون داشته اســت که در زمینه بســتر رسانه ای 
انقلابی و رویدادی ارزشــی، اثربخش و برجســته با اهــداف مهمی از 
جمله استعدادیابی، معرفی تولیدات رسانه ای فاخر، تبادل تجربیات 
متخصصان و صاحب نظــران این حــوزه، معرفی چهره هــای موفق و 
توانمند و قدردانی از آن ها و ایجاد رقابت بین اصحاب رسانه در استان، 
به ویژه با حضور نیروهای ارزشی انقلاب اسلامی شاخص است.   این 
دوره از جشــنواره با توجه به اهمیت بزرگداشــت چهلمین سالگشت 
پیروزی و استمرار انقلاب شکوهمند اســلامی، سعی کرده به عنوان 
محور جلب توجه رسانه های مختلف و با تاکید بر همگرایی و تعامل هرچه 
بیشتر بین آن ها، با رویکرد ارزشی و انقلابی و جهادی، با برنامه ریزی 
هدفمند در جهت رشــد فرهنگی و اشــاعه ارزش های انقلابی و تنویر 
افکار عمومی به منظور تبیین و تحقق و مصونیت بخشی اهداف مقدس 
انقلاب شکوهمند اسلامی و آرمان های امام خمینی)ره( و مقام معظم 
رهبری)مدظلــه العالی( در مشــهد مقــدس و پایتخت معنــوی ایران 
اسلامی که دارای ظرفیت های اثرگذار مطبوعاتی و رسانه ای متنوع 
استانی و کشوری است، نقش آفرینی کند.   مزید استحضار در اختتامیه 
سومین دوره از جشــنواره ابوذر که در تالار شهر مشهد مقدس برگزار 
شد از آثار برگزیده تقدیر  شد که در میان آثار منتخب؛   16اثر برگزیده 
و شایسته تقدیراز صدا و سیمای مرکز خراسان رضوی و از بخش های 
صدا، ســیما، خبر، رادیو زیارت و پویانمایی بودنــد، همچنین از نکات 
برجسته این دوره از جشنواره و اختتامیه به موارد ذیل اشاره می شود.  

- مراسم اختتامیه با حضور نماینده عالی دولت و  مقامات و مسئولان 
محترم و برخی از نمایندگان مجلس و فرمانده سپاه استان و همچنین 
تعدادی از صاحب نظران و فعالان حوزه رسانه و فرهنگ بسیار پرمحتوا 

و کیفی بود و با حداقل هزینه و نهایت صرفه جویی برگزار شد. 
- مراسم اختتامیه سومین دوره جشنواره ابوذر جنبه مذهبی داشت 
به گونه ای که حتی در  انتخاب موســیقی کاملا دقت شــده و موضوع 

موسیقی هم مرتبط با امام رضا)ع( بود. 
- در این دوره یاد و خاطره شــهدا برجسته شد و از خانواده آنان تجلیل 
و به دستاوردهای چهلمین سالگشت پیروزی انقلاب اسلامی خوب 

و شایسته توجه شد. 
- از طرفی حضور دوستان انقلابی با گرایش های مختلف پررنگ بود و 
شاهد حضور موثر اصحاب رسانه و هنرمندان بدون حاشیه و با رعایت 

شئون فرهنگی و... بودیم. 
- و این که جشــنواره ابــوذر و مراســم اختتامیه آن در خدمــت جریان  

انقلابی و هنر متعهد بوده است.  
در ادامه یادداشت در زمینه نقش هنر و اثرگذاری آن به بخشی از سخنان 
مقام معظم رهبــری )مدظله العالی( اشــاره می شــود کــه در بیاناتی 
ارزشمند می فرمایند:  »هنر یک شیوه بیان است،  یک شیوه ادا کردن 
است، منتها این شیوه بیان از هر تبیین دیگر رساتر، دقیق تر، نافذتر و 
ماندگارتر است.... بارها گفته ام که هر پیامی،  هر دعوتی،  هر انقلابی،  
هر تمدنی و هر فرهنگی تا در قالب هنر ریخته نشــود، شــانس نفوذ و 
گسترش ندارد و ماندگار نخواهد بود...«.  در پایان نیز یادآور می شود،  
در عصری که تهاجم فرهنگی و جنگ نرم نظام سلطه به ویژه در حوزه 
فرهنگی گســترش یافته اســت و با توجه به چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی و بالندگی و اســتمرار آن،  ضرورت دارد حوزه هنر و 
رســانه – به ویژه هنر انقلابی در مقابل این تهاجم،  نقش آفرینی کند و 
در مسیر حفظ و بالندگی هر چه بیشتر نظام اسلامی و ارزش های آن،  
با ارتقای حوزه پیام و محتوای فرهنگی ارزشی انقلابی،  برجسته باشد 
که این تلاش های ارزشمند می تواند با رویکرد -جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی- و جشنواره های ارزشمندی همچون - جشنواره رسانه ای 

ابوذر – تجلّی و نقش موثر داشته باشد.

حکمت روز

پیامبر اکرم )ص(

هر کس چیزی از حق برادر مســلمان خود را نگه دارد ]و به او ندهد[، خداوند، برکت روزی را بــر او حرام می  کند، مگر آن که 
توبه کند ]و جبران نماید[.
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مناجات

 علامه حسن زاده آملی

الهی، آن خواهم  که هیچ نخواهم.
الهی، اگر تقسیم شود به من بیش از این که دادی نمی رسد، 

»فَلَکَ الْحَمد!«
الهی، همه گویند بده، حسن گوید بگیر.

الهی، همه سرِ آسوده خواهند و حسن دلِ آسوده.
الهی، همه آرامش خواهند و حســن بی تابی؛ همه ســامان 

خواهند؛ و حسن بی سامانی.
الهی، چون در تو می نگرم از آن چه خوانده ام شرم دارم.

حکایت

در یکی از جنگ ها، عده ای را اســیر کردند و نزد پادشــاه 
آوردند. شاه فرمان داد تا یکی از اســیران را اعدام کنند. 
اسیر که از زندگی ناامید شــده بود، خشمگین شد و شاه 
را مورد سرزنش قرار داد که گفته اند: هر که دست از جان 

بشوید، هر چه را در دل بگوید.
وقت ضرورت چو نماند گریز - دست بگیرد سر شمشیر تیز

شاه از وزیران حاضر پرسید: این اسیر چه می گوید؟
یکی از وزیران پاک نهاد گفت: این آیه را می خواند:

و الکاظمین الغیظ و العافین عن الناس 
پرهیزکاران آنان هســتند که هنگام خشم، خشم خود را 
فرو برند و لغزش مردم را عفو کنند و آن ها را ببخشند.)آل 

عمران / 134(
شاه با شنیدن این آیه، به آن اسیر رحم کرد و او را بخشید، 
ولی یکی از وزیرانی که مخالف او بود )و سرشــتی ناپاک 
داشت( نزد شاه گفت: نباید دولتمردانی چون ما نزد شاه 
سخن دروغ بگویند. آن اسیر به شاه دشنام داد و او را به باد 

سرزنش و بدگویی گرفت.
شاه از ســخن آن وزیر زشــتخوی خشمگین شــد و گفت: 
دروغ وزیر برای من پســندیده تر از راستگویی تو بود، زیرا 

دروغ او از روی مصلحت بود، ولی سخن تو از باطن پلیدت 
برخاست. چنان که خردمندان گفته اند: دروغ مصلحت 

آمیز به ز راست فتنه انگیز.
هر که شاه آن کند که او گوید - حیف باشد که جز نکو گوید

و بر پیشانی ایوان کاخ فریدون شاه نوشته شده بود:
جهان ای بــرادر نماند بــه کــس - دل اندر جهــان آفرین 

بند و بس 
مکن تکیه بر ملک دنیا و پشــت - که بســیار کس چون تو 

پرورد و کشت 
چو آهنــگ رفتن کند جان پــاک - چه بر تخــت مردن چه 

بر روی خاک 
)به این ترتیب با یادآوری این اشــعار غرورشکن و توجه به 
خدا و عظمت خدا، باید از خواســته های غرورزای باطن 
پلید چشــم پوشــید و به ارزش های معنــوی روی آورد و با 
سرپنجه گذشــت و بخشــش، از فتنه و بروز حوادث تلخ، 

جلوگیری کرد، تا خداوند خشنود گردد.(

 حکایت های گلستان سعدی 
به قلم روان   محمد محمدی اشتهاردی
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